UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1090/UBND-NN

V/v thông báo điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn Quý II năm 2016 dự án bồi thường, di dân TĐC thủy điện Lai Châu
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lai Châu, ngày  16 tháng 6 năm 2016

       Kính gửi:

     - Ban QLDA bồi thường, di dân TĐC tỉnh;

     - UBND các huyện: Mường Tè, Nậm Nhùn;

     - Chi nhánh Ngân hàng Phát triển Lai Châu.
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 188/QĐ-TTg ngày 29/01/2011 ban hành cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thủy điện Lai Châu; số 193/QĐ-TTg ngày 30/01/2011 phê duyệt QHTT di dân, TĐC thủy điện Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 889/UBND-NN ngày 25/5/2016 của UBND tỉnh về việc thông báo kế hoạch vốn Quý II năm 2016 dự án bồi thường, di dân TĐC thủy điện Lai Châu;
Căn cứ Công văn số 791/CV-DATĐSL-TCKT ngày 15/6/2016 của Ban QLDA Nhà máy thủy điện Sơn La về việc giải ngân vốn tín dụng đầu tư dự án thủy điện Lai Châu điều chỉnh Quý II năm 2016;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 614/SKHĐT-KTĐN ngày 14/6/2016, UBND tỉnh thông báo điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn Quý II năm 2016 dự án bồi thường, di dân TĐC thủy điện Lai Châu như sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Điều chỉnh giảm các phương án, dự án thành phần không có khả năng giải ngân hết trong Quý II; điều chỉnh tăng cho phương án, dự án có khả năng thanh toán trước 23/6/2016.

2. Kế hoạch vốn điều chỉnh:
- Kế hoạch vốn đã phân bổ Quý II/2016: 100.000 triệu đồng.

+ Điều chỉnh giảm: 14.115 triệu đồng.

+ Điều chỉnh tăng: 34.115 triệu đồng.

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh: 120.000 triệu đồng.

 (Chi tiết có biểu kèm theo)

Đối với phương án bồi thường, hỗ trợ khu TĐC Can Hồ nhu cầu vốn giải ngân vượt 1,558 tỷ đồng so với tổng mức quy hoạch chi tiết được duyệt, Chi nhánh Ngân hàng Phát triển Lai Châu thực hiện giải ngân theo thực tế và giá trị đề nghị của chủ đầu tư, phần vốn vượt tổng mức sử dụng từ nguồn vốn dự phòng còn lại theo Quyết định số 1111/QĐ-UBND ngày 29/9/2015 của UBND tỉnh.
- Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Công văn số 889/UBND-NN ngày 25/5/2016 của UBND tỉnh Lai Châu.

Căn cứ kế hoạch vốn điều chỉnh, bổ sung yêu cầu các Chủ đầu tư khẩn trương hoàn thiện các thủ tục, đảm bảo giải ngân hết kế hoạch vốn được giao./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Kế hoạch & Đầu tư;
- Lưu: VT, NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Trọng Quảng

PAGE